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BIENES

NUMERO DE ACTA LP-SM-01-2024-GR.CAJ/DRAC-CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En Cajamarca, a los diez (10) dias del mes de abril de 2024, en la oficina de Logistica de la Direccion Regional de Agricultura
Cajamarca, a las 11:00 horas, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccién designado mediante FORMATO N° 04, de
fecha 22 de febrero del 2024, enmrgado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion LICITACION
PUBLICA N° 01-2024-GR.CAJIDRAC-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE GEOMEMBRANA DE
POLIETILENO DE ALTA PENSIDAD GM 13 (HDPE) LISA 1.50 MM (ESPECIFICACION ESTANDAR GRI GM13) PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN 126
UNIDADES PRODUCTORAS 420 CENTROS FOBLADOS 12 DISTRITOS$ DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI N° 2587513, a fin de efectluar la, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACION de la oferta correspondiente segin orden de prelacion.

- {SOBRE EL. QUORUM Y 1,0S IMIEMBROS PARTICIPAITES 112 LA SES JTe1M] (D CORRESPONDER). ..

El quorum necesario que exige la normativa de conirata(.lonec del Estado, se logré con la presencia de Ios slgulentes mlembros

Titular X
Suplente

EDGAR FREDY CALLA
ESPARZA

Presidente Dependencia: Abastecimientos

Titular X
Suplente

Direccion de Competitividad
Agraria

NEISER ERIK

D ia:
HERNANDEZ NIMBONA ependencia

Primer Miembro

Titular X
Suplente

Direccion de Competitividad
Agraria

CUSI DE LA CRUZ

LIZARBE Dependencia:

Segundo Miembro

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
1 Proveedor con RUC 10108671772 AREVALO PEZ(HF Z0QUTEL
2 Proveedor con RUC 10442420934 CELIS HERNAMITZ MARTA RENE
3 Proveedor con RUC 20101391397 COMERCIAL INCUSTRIAL DELTA S A CIDELSA
4 Proveedor con RUC 20421367605 ORBES AGRICOLA S.AC
5 Proveedor con RUC 20454029918 CCALLPA S.A.C.
6 Proveedor con RUC 20496153619 GEOTEC INGENIEROS SNAC
7 Proveedor con RUC 20514083496 JHORVAC CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
8 Proveedor con RUC 20525728600 PLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS S.A.C.
L*] Proveedor con RUC 20529347457 SERVICIOS GENERALES SYMEK EIRL
10 ?roveedor con RUC 205377862321 NEOLUMEN S.R.L.
11 Proveedor con RUC 20541190385 IMPORTACIONES MEGA CHAMBI S.A.C.
12 Proveedor con RUC 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C.
13 Proveedor con RUC 20551198058 TOM GEOSINTETICOS S.A.
14 Proveedor con RUC 20574763381 TOVACORP S.A.C.
15 Proveedor con RUC 20600306040 EG GLOBALNORTE E.I.R.L.
16 Proveedor con RUC 20600616235 PROMAINGSA S5.A.C.
17 Proveedor con RUC 20601351618 BRYKE CONSTRUCTORA Y SERVICIOS S.A.C
18 Proveedor con RUC 20601548021 INVERSIONES, MATERIALES Y SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRAL
19 Proveedor con RUC 20601567335 FERCONSS CORPORATIVO S.A
20 roveedor con RUC 20601636931 GRUPO GEOTEC S5.A.C.
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GRUPO INVERSOR SAN ANTONIO S.A.C.

SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.I.R.L.
CORPORACION DE MONTAJES INDUSTRIALES E.I.R.L.
LIHAR PERU S.A.C.

CASA BLANCA INGENIEROS CONSTRUCTORES E.I.R.L.
DINAMYC CENTER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
SANTEL PERU S.R.L.

ABASTECIMIENTO DE PRODUCTOS Y SERVICIOS E.I.R.L.
PRODUCTORA Y COMERCIALIZADORA DE SEMILLAS GROUP CELIS E.I.R.L.
SERVICIOS INNOVADORES CAYX.AMARCA S.A.C.

J JH ALMI JAHDAY SERVICIOS GENERALES E.I.R.L.
AGROSISTEMAS DEL PERU E.I.R.L.

INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C

CRUPO ESPN- SR Gt Al o b e L i el T el s il

NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONIMA CERRAD#
ZONA OBREROS S.A.C.

WISMAR CONSULTORES & EJECUTORES S.R.L.

METRICA INGENIERIA, MATERIALES Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA

DEVGROP PROYECTOS S.A.C.S. N

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE.

0 Fechz ce Hora de
e Nombre o razén social del pestor presentacion presentacién
1 |PROMAINGSA SAC. 9/04/2024 23:33:28
2 |EG GLOBALNORTE E.IR.L. o 9/04/2024 22:10:18
3 |PLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS S.A L. 9/04/2024 17:59:52
4 |TDWM GEOSINTETICOS S.A. T 9/04/2024 22:35:23

A.clo seguidio, se procede con la descarga de los archivos que centienen las ofertas de los mencionados posiores, y con la
revision de las misrnas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las oferles responden a las
caraclericlices y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

DETALLL BE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De zcuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

cvaluecion:

e

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

1

NINGUNA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacién:

Nombre o razén social del postor

Item(s) a los que postula

PROMAINGSA S.AC.

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA DE
POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD GM 13

EG GLOBALNORTE E.LR.L.

(HDPE) LISA 1.50 MM (ESPECIFICACION
ESTANDAR GRI GM13) PARA LA EJECUCION
DEL PROYECTO: MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA

PLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS S.A.C.

RIEGO EN 126 UNIDADES PRODUCTORAS
120 CENTROS POBLADOS 12 DISTRITOS DE
LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL

TDM GEOSINTETICOS S.A.

¥

DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA", CUI N°
2587513"
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9 EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ?;gerleﬁili::
1 |PROMAINGSA S.AC. S/ 5,354,937.56 73.04%
2 |EG GLOBALNORTE E.LR.L. S/ 5,990,894.00 81.71%
3 |PLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS S.A.C. S/5,285,811.66 72.09%
4 |TDM GEOSINTETICOS S.A. S/5,115,301.80 69.77%
9.2 [DETALLE RE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla a continuacién.
10 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 [NOWERE O RAZCKN SOCIAL DEL POSTOR N° 1 IPROMAI!\'GSA S.AC.
FACTCRES PUNTAJES
PRECIO 95.52
SUISATORIA TOTAL DE PUNTAJES FACTORES DE EVALUACION 95.52 PUNTOS
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE OETENIDO 95.52 PUNTOS
10.2 [NOWERE O KAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |EG GLOBALNORTE E.ILR.L
FACTORLES FUNTAJES
PRECIO 85.38
SUIATQRIA TOTAL DE PUNTAJIES FACTORES DE EVALUACION §5.38 PUNTOS
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE SBTENIDO §6.28 PUNTOS
10.3 o
NCHIERE O [4Z 0N SOCIAL DEL POSTOR N° 3 !F &7 08 AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS S.A.C.
FACTORES T PUNTAJES
PRECIO 96.77
SUMATORIA TOTAL. DE PUNTAJES FACTORES DE EVALUACION 66.77 FUNYOS
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE OB1ENIDO ¢€.77 PUNTOS
104 (NOMERE O /.20 SOCIAL DEL POSTOR N° 4 ITDM GEOSINTETICOS S.A.
FACTOLLES: PUNTAJES
FRECIO 100
SUMLTORIZ TG AL DE PUNTAJES FACTORES DE EVALUACION 1a¢ EUNTOS
L SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE OBTENIDO 100 FUNTOS
11 [RESULTADZL LE L. [ V/.1(GACION

De acuerdo a Iz evaluzcion realizada, el orden de prelacidn es el siguente:

N° DE ORDEHN [Jf* :
PRELACIC1: NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ] TDM GEOSINTETICOS S.A. 100 PUNTOS
2 IPLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMEMBRANAS S.A.C. 96.77 PUNTOS
3 %MAINGSA SAC. 95.52 PUNTOS
4 EG GLOBALNORTE E.I.R.L 85.38 PUNTOS

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacion del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacion.
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12 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el comité determiné la calificacién de las propuestas, segtn el orden de prelacién para
verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion detallados en las bases:
12.1 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR RN° 1 ITDM GEOSINTETICOS S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADOS DE: LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTQOR N° 2 PLASTICOS AGRICOLAS Y GEOMENBRANAS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B JEXPER[ENCIA DEL POSTOR X
RESULTADOS DE LA (‘ﬁl IFICACION DESCALIFICADA
. NOMU ! C RAZON SEOCIAL DEL POST()I'\ 5 |PROMA|NGSA S.A.C. )
- [REQUISTTCS DE GALIFICACION ™ T TR T STl T SORMPLE T [ *NO CUMPLE ™
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADOS DE LA CALIFICACION CALIFICADA
NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°4 |EG GLOBALNORTE E.I.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR X
RESULTADOS DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
12.5 |DETAILE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La celificecion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segin Anexo de calificacion que forma parte de la
presente Acta.
13 |RESULTADOS DL LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el postor que -;:m:;..u-‘ i teizer fugar segun orden de prelacion, cumple con los requisitos de
celificacion establecidos en las bases:
e NOMBRE ¢ R{AZON H11i4L DEL POSTOR GANADOR
1 T PRUMAINGSA S.AC.
34 |ACUER[C LDCIPTADO
Loz infegrenies del Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calilicacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman
perie del Acta.
[ 5

//L‘/-

RIK HéR NDEZ NIMBONA Cusl 1 ARBE
rimer Mienibro Titular Se % Miembro Titular

7/

EDGAR/EREDY CALLA ESPARZA
Presidente Titular

NOMBRE Y FIRMA DEL INTEGRANFE DEC GRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ADMISION DE OFERTAS FRESENTADAS

LP-SM-01-2024-GR.CAJ/DRAC-CS-1

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD GM 13 (HDPE) LISA 4.5¢ MM (ESPECIFICACION ESTANDAR GRI GM13) PARA LAIZ""EJECUCIéN CEL PROYECTO:
DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO EN 126 UNIDADES PRODUCTORAS 120 CENTROS POBLADOS 12 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CAJAMARCA DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA" CUI N° 2587513.

"MZJORAMIENTO DEL SERVICIO

VALOR ESTIMADO: §/7,331,932.58

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

" POSTOR 03

Requisitos.

por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresonda

Se consideran bienes similares a los siguientes: Todos los tipos o lineas de geosintéticos como es geomembranas en
general, geocelda, geotextiles, geomallas, geocompuestos.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 8,000,000.00 (Ocho millones con 00/100 soles), |

El postor presenta la FACTURA
N*® E001-409, por un monto de S/
382,562.00, sin embargo, en el
ANEXO N* 8, la factura lo
contabiliza por un monto de S/
3,825,622 00, con lo cual NO
ACREDITA EL MONTO
FACTURADO SOLICITADO (S/
8,000,000.00), pues solo alcanza
una expenencia de S/

. FCSTCR 01 POSTOR 02 PCSTOR 04
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA y
PROMAINGSA S.A.C. EG GLOBALNORTE E.LR.L. PLﬂf _"!:ICOS AG.RICQ.LAS v TDM GEOSINTETICOS S.A.
QECVIMERANMAS G, A.C.
a. |Declaracién jurada de datos del postor. (ANEXO N* %) S| PRESENTO S| PRESENTO jx—‘.':Sl PRESENTO SI PRESENTO
b. |Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta. S| PRESENTO SI PRESENTO :*. S| PRESENTO SI PRESENTO
C. |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 el Reglamento. (ANEXO N° 2) SI PRESENTO Si PRESENTO *: 81 PRESENTO SI PRESENTO
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo 1! i
d-|de 1a presente seccién. (ANEXO N* 3), donde cebe incuir 12 ficha técnice y/o similares. §1 PRESENTO ! S! PRESENTO 81 PRESENTO SI PRESENTO
€. |Declaracién jurada de plazo de entrega. (ANEXO N° 4) S| PRESENTO ! St PRESENTO :"SI PRESENTO SI PRESENTO
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el 4
f. |representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes NO CORRESPOUNDE ' NO CCRRZIPONDE NG CORRESPONDE NO CORRESPONDE
del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (ANEXO N° 5) | o3
g. |El precio de la oferta en SOLES, adjuntar obligatoriamente el (ANEXO N° €) S/5,354,237.56 [ $/5,520,824.00 £/5,285,814.3% S/5,115,301.80
RESULTADO ABMITIDA ! AUMITIDA ADMTIDA J ADMITIDA
EVALUACION
Evaluacién: PRECIO
Se evaluara considerando la oferta econémica del postor. =2
Acreditacion: 95.52 PUNTOS 85.38 PUNTOS _5_3.96.71 PUNTOS 100 PUNTOS
Se acreditara mediante el registro en el SEACE o el documento que contiene el precio de la oferta (ANEXO N* 6), segln it
|corresponda.
REQUISITOS DE CALIFICACION INGSA S.AC. IRL PLASTICOS AGRICOLAS ¥
Q PROMAINGSA S.A.C EG GLOBALNORTE E.I.R.L. GEGMEMBRANAS S.A.C. TDM GEOSINTETICOS S.A.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE NO CUMPLE :*, NO CUMPLE NO CUMPLE

El postor presenta la FICHA TECNICA
del bien dfertado, para acreditar el
cumplimignto de las Especificactones
Técnicas requendas, sin embargo, en
dicha ficha de la oferta en el numeral 9,
el postorindica que el ancho y largo
varla en ¥/~ 1% con respecto a esta
especification, lo que implica que el
bien ofertado tendria un ancho
comprendido en el rango de (6.93m a
7.07m]. con lo cual no cumpliria el

El postor presenta para la expenencra N* 01, la
FACTURA N*® FFQ1-785 por un monto de $
2.499.094.29 dblares. el cual pretende acreditar con el
estado de cuenta cuyo abono es por $ 2,424,121.45
ddlares, que al tipo de cambio equivale a S/
7,808.095.19, as/ mismo. el comprobante de retencion
N* R0Q01-2524 adjuntado para dicha expenencia,
demuestra que la retencién fue por el monto de S/
242,837 00, por lo que al realizar la sumatona de
cantidaces alcanza un monto de S/ 8,050,932 19, el
mismo que no coincide con lo detallado en el Anexo

5,763,385.37 o ncbo requendo de 7 00 m N8 C':gfy&ndo que‘ els ﬂosforryo ie:vuesfra
RESULTADOS DE CALIFICACION CALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA DESCALIFICADA
OBSERVACIONES:

PUNTAJE DE LA EVALUACION

96.62 PUNTOS

BONIFICACION

PUNTAJE TOTAL

A

96.62 PUNTOS

ORDEN DE PRELACION

/]

PRIMERG,

NINGUNA




